

**Dossier No.-** 29072025

# REC Limited Media Coverage 30 July 2025

# REC Limited is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000:2018 (Enterprise Risk management Guidelines) Compliant









Publication Swadesh Prakash Language Hindi

**Journalist** Edition New Delhi

29/07/2025 Date Page no

**CCM** N/A

REC Limited becomes the first Indian public sector enterprise to comply with ISO 31000:2018

#### आरईसी लिमिटेड 'आईएसओ 31000:2018' अनुपालक बनने वाली पहली भारतीय सार्वजनिक क्षेत्र की एनबीएफसी



संकलन- दिल्ली ब्यूरो

सहयोग- कारपोरेट कम्युनिकेशन नई दिल्ली, 29 जुलाई । आरईसी लिमिटेड, भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत एक महारत्न सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम और अग्रणी एनबीएफसी, 'आई एसओ 31000:2018' (उद्यम जोखािम प्रबंधान दिशानिर्देश) के अनुपालन लिए बीएसआई

#### पुर्नप्रकाशित संशोधित समाचार

(ब्रिटिश मानक संस्थान) द्वारा 'स्वतंत्र राय वक्तव्य' प्रदान किया गया है। यह महत्वपूर्ण उपलब्धि आरईसी को बीएसआई से यह मान्यता प्राप्त करने वाली पहली भारतीय सार्वजनिक क्षेत्र की गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनी (एनबीएफसी) बनाती है।

'आई एसओ एक 31000:2018 अंतरराष्ट्रीय स्तर पर आरईसी मान्यता प्राप्त मानक है



दिशानिर्देश प्रदान करता है। यह जोखिम प्रबंधन के मोर्चे पर आरईसी को महत्वपूर्ण मूल्य प्रदान करने हेतु सर्वोत्तम जोखिम प्रबंध ान प्रथाओं को अपनाने के हमारे प्रयासों का प्रमाण

आरईसी के मुख्य जोखिम अधिकारी, श्री सुब्रत ऐच ने कहा, 'यह आईएसओ 31000:2018 अनुपालन उद्यम जोखिम प्रबंधन में उत्कृष्टता के प्रति की प्रतिबद्धता का प्रमाण है।' जो प्रभावी जोखिम प्रबंध उन्होंने आगे कहा, 'यह ान के लिए सिद्धांत और दर्शाता है कि आरईसी का





जोखिम प्रबंधन के प्रति एक संरचित, व्यापक और अंतरराष्ट्रीय स्तर पर समन्वित दृष्टिकोण है, जो निवेशकों और ऋणदाताओं सहित हमारे सभी हितधारकों के विश्वास को और बढाएगा।'

इस आधिकारिक दस्तावे ज को औपचारिक रूप से श्री सुब्रत आइच को विद्युत

नवीन नवीकरणीय ऊर्जा राज्य मंत्री श्री श्रीपद येसो नाइक और बीएसआई के भारत प्रमुख - प्रशिक्षण (बिक्री और संचालन) श्री प्रतीक राय द्वारा यशोभूमि कन्वेंशन सेंटर, द्वारका, नई दिल्ली में आयोजित आरईसी के 56वें स्थापना दिवस के दौरान सौंपा



Publication Virat Vaibhav Language Hindi

Edition New Delhi Journalist

Date 30/07/2025 Page no 15

CCM N/A

REC becomes the first Indian public sector enterprise to comply with ISO 31000:2018

#### आरईसी आईएसओ ३१०००:२०१८ अनुपालक बनने वाली पहली भारतीय सार्वजनिक क्षेत्र की एनबीएफसी बनी



वैभव न्युज 🖩 नई दिल्ली

आरईसी लिमिटेड, भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत एक महारत सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम और अग्रणी एनबीएफसी, को आईएसओ 31000:2018 (उद्यम जोखिम प्रबंधन - दिशानिदेश) के अनुपालन के लिए बीएसआई (ब्रिटिश मानक संस्थान) द्वारा स्वतंत्र राय वक्तव्य प्रदान किया गया है।

यह महत्वपूर्ण उपलब्धि आरईसी को बीएसआई से यह मान्यता प्राप्त करने वाली पहली भारतीय सार्वजनिक क्षेत्र की गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनी (एनबीएफसी) बनाती है। आईएसओ 31000:2018 एक अंतरराष्ट्रीय स्तर पर मान्यता प्राप्त मानक है जो प्रभावी जोखिम प्रबंधन के लिए सिद्धांत और दिशानिर्देश प्रदान करता है। यह जोखिम प्रबंधन के मोचें पर आरईसी को महत्वपूर्ण मूल्य प्रदान करने हेतु सर्वोत्तम जोखिम प्रबंधन प्रथाओं को अपनाने के हमारे प्रयासों का प्रमाण है।

आरईसी के मुख्य जोखिम अधिकारी, सुब्रत ऐच ने कहा, यह आईएसओ 31000:2018 अनुपालन उद्यम जोखिम प्रबंधन में उत्कृष्टता के प्रति आरईसी की अट्ट प्रतिबद्धता का प्रमाण है। उन्होंने आगे कहा, यह दर्शाता है कि आरईसी का जोखिम प्रबंधन के प्रति एक संरचित, व्यापक और अंतरराष्ट्रीय स्तर पर समन्वित दृष्टिकोण है, जो निवेशकों और त्रष्टादाताओं सहित हमारे सभी हितधारकों के विश्वास को और बद्धारमा।

इस आधिकारिक दस्तावेज को औपचारिक रूप से सुब्रत आइच को विद्युत और नवीन एवं नवीकरणीय कर्जा राज्य मंत्री श्रीपद येसो नाइक और बीएसआई के भारत प्रमुख -प्रशिक्षण (बिक्री और संचालन) प्रतीक राय द्वारा यशोभूमि कन्वेंशन सेंटर, द्वारका, नई दिख्ली में आयोजित आरईसी के 56वें स्थापना दिवस के दौरान सींपा गया।



#### Kashmir Convener™

#### REC Becomes First Indian PSU NBFC to Attain ISO 31000:2018 Risk Management Compliance

NEW DELHI: In a landmark development, REC Limited has become the first Indian Public Sector Non-Banking Financial Company (NBFC) to be recognized as ISO 31000:2018 compliant for Enterprise Risk Management.

Company (Not. Pube recognized as 35 of 30 of 20 of 20

The official Independent Opinion Statement' was handed over to REC's Chief Risk Officer, Subrata Aich, by Union Minister of State for Power and New & Renewable Energy Shripad Yesso Naik and BSI India's Training Head Prateek Rai during



REC's 56th Foundation Day celebration held at Yashobhoomi Convention Centre in Dwarka, New Delhi.

"This ISO 31000:2018 compliance is a testament to REC's unwavering commitment to excellence in Enterprise Risk Management," said Mr. Aich. "It validates our structured and globally aligned approach to risk, boosting confidence among stakeholders, investors, and lending institutions."

ISO 31000:2018 is the internationally recognized standard offering comprehensive guidelines for risk identification, assessment, and mitigation acrossorganizations. REC's adherence to these guidelines positions it at the forefront of responsible financial governance among Indian PSUs.

A Maharatna company under the Ministry of Power, REC is a leading NBFC in the power sector financing domain. The recognition by BSI highlights the company's integration of advanced risk practices into its business strategy — a move expected to enhance operational resilience and investor trust amid an evolving financial landscape.









Publication Hummer News Language English
Edition New Delhi Journalist Date 29/07/2025 Page no 8
CCM N/A

REC Ltd. is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000:2018 (Enterprise Risk Management — Guidelines) Compliant

#### REC Ltd. is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000:2018 (Enterprise Risk management —Guidelines) Compliant

#### **HUMMER NEWS**

NEW DELHI: REC Limited, a Maharatna Public Enterprise under the Ministry of Power, GoI and a leading NBFC, has been provided with 'Independent Opinion Statement' by BSI (British Standards Institution) for compliance with ISO 31000:2018 (Enterprise Risk management — Guidelines). This significant achievement marks REC as the first Indian Public Sector Non-Banking Financial Company (NBFC) to receive this accreditation from the BSI.

The ISO 31000:2018 is an internationally recognized standard that provides principles and guidelines for effective risk management. This is a testimony to our efforts of having adopted the best in class risk management practices to offer significant value to REC on the risk management front.

"This ISO 31000:2018 compliance is a testament to REC's unwavering commitment to excellence in Enterprise Risk Management," said Mr. Subrata Aich, Chief Risk Officer of REC. "It signifies that REC has a struc-



tured, comprehensive, and internationally aligned approach to risk management, which will further enhance the confidence of all our stakeholders, including investors and lenders."

The official document was formally handed over to Sh. Subrata

Aich by Sh. Shripad Yesso Naik, Minister of State for Power and New & Renewable Energy and Sh. Prateek Rai, India Head – Training (Sales and Operations), BSI, during 56th Foundation Day of REC held at Yashobhoomi Convention Centre, Dwarka, New-Delhi.



Publication Hindustan Darpan Language Hindi

Edition New Delhi Journalist

Date 30/07/2025 Page no

CCM N/A

REC Limited becomes the first Indian Public Sector NBFC to comply with ISO 31000:2018 (Enterprise Risk Management — Guidelines)

#### आरईसी लिमिटेड आईएसओ ३१०००:२०१८ (उद्यम जोखिम प्रबंधन - दिशानिर्देश) अनुपालक बनने वाली पहली भारतीय सार्वजनिक क्षेत्र की एनबीएफसी बनी

(अजय मेहरा)

नई दिल्ली , आरईसी लिमिटेड, भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत एक महारत सार्वजनिक उद्यम एनबीएफसी. को आईएसओ 31000:2018 (उद्यम जोखिम प्रबंधन - दिशानिर्देश) अनुपालन के लिए बीएसआई (ब्रिटिश मानक संस्थान) द्वारा स्वतंत्र राय वक्तव्य प्रदान किया गया है। यह महत्वपूर्ण उपलब्धि आरईसी को बीएसआई से यह मान्यता प्राप्त करने वाली पहली भारतीय सार्वजनिक क्षेत्र की गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनी (एनबीएफसी) बनाती आईएसओ 31000:2018 एक अंतरराष्ट्रीय स्तर पर मान्यता प्राप्त मानक है जो प्रभावी जोखिम प्रबंधन के लिए सिद्धांत और दिशानिर्देश प्रदान करता है। यह जोखिम प्रबंधन के मोर्चे पर आरईसी को महत्वपूर्ण मुल्य प्रदान



करने हेतु सर्वोत्तम जोखिम प्रबंधन प्रथाओं को अपनाने के हमारे प्रयासों का प्रमाण है। आर्र्ड्सी के मुख्य जोखिम अधिकारी, सुब्रत ऐच ने कहा, यह आईएसओ 31000:2018 अनुपालन उद्यम जोखिम प्रबंधन में उत्कृष्टता के प्रति आर्र्ड्सी की अटूट प्रतिबद्धता का प्रमाण है। उन्होंने आगे कहा, यह दर्शाता है कि आर्र्ड्सी का जोखिम प्रबंधन के प्रति एक संरचित, व्यापक और अंतरराष्ट्रीय स्तर पर समन्वित दृष्टिकोण है, जो निवेशकों और ऋगदाताओं सहित हमारे सभी हितधारकों के विश्वास को और बढ़ाएगा। इस आधिकारिक दस्तावेज को औपचारिक रूप से सुब्रत आइच को विद्युत और नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा राज्य मंत्री पद येसो नाइक और बीएसआई के भारत प्रमुख - प्रशिक्षण (बिक्री और संचालन) प्रतीक राय द्वारा यशोभूमि कन्वेंशन सेंटर, द्वारका, नई दिल्ली में आयोजित आरईसी के 56वें स्थापना दिवस के दौरान सोंपा गया।

3



Publication Business Ocean Language English
Edition New Delhi Journalist Ajay Mehra

Date 30/07/2025 Page no

CCM N/A

REC Ltd. is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000:2018 (Enterprise Risk Management — Guidelines) Compliant

#### REC Ltd. is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000: 2018 (Enterprise Risk management — Guidelines) Compliant

(Ajay Mehra)

New Delhi : REC Limited, a Maharatna Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, Gol and a leading NBFC, has been provided with 'Independent Opinion Statement' by BSI (British Standards Institution) for compliance with ISO 31000:2018 (Enterprise Risk management — Guidelines). This significant achievement marks REC as the first Indian Public Sector Non-Banking Financial Company (NBFC) to receive this accreditation from the BSI.

The ISO 31000:2018 is an internationally recognized standard that provides principles and guidelines for effective risk management. This is a testimony to our efforts of having adopted the best in class risk management practices to offer significant value to REC on the risk management front. This ISO 31000:2018 compliance is a testament to REC's unwavering commitment to excellence in Enterprise



Risk Management" said Mr. Subrata Aich, Chief Risk Officer of REC. "It signifies that REC has a structured comprehensive, and internationally aligned approach to risk management, which will further enhance the confidence of all our stakeholders, including investors and lenders."The official document was

formally handed over to Subrata Aich by Shripad Yesso Naik, Minister of State for Power and New & Renewable Energy and Prateek Rai, India Head – Training (Sales and Operations), BSI, during 56th Foundation Day of REC held at Yashobhoomi Convention Centre, Dwarka, New-Delhi.

\*\*\*\*\*





### REC Becomes First Indian PSU NBFC to Attain ISO 31000:2018 ERM Compliance



REC first Indian Public Sector NBFC to achieve ISO certification

New Delhi | REC Limited Becomes First Indian PSU NBFC to Achieve ISO 31000:2018 Certification

REC Limited, a Maharatna Public Sector Enterprise under the Ministry of Power,
Government of India, and a leading Non-Banking Financial Company (NBFC), has achieved
a landmark milestone by receiving the 'Independent Opinion Statement' from the
British Standards Institution (BSI) for compliance with ISO 31000:2018 (Enterprise
Risk Management — Guidelines). With this achievement, REC has become the first
Indian Public Sector NBFC to be recognized for adherence to this prestigious
international risk management standard.

Link - REC Becomes First Indian PSU NBFC to Attain ISO 31000:2018 ERM Compliance









#### THE NEWSMAN OF INDIA A Revolution in Digital Media

#### REC is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000:2018

Jul 28th, 2025 4:49 pm | By ThenewsmanofIndia.com | Category: LATEST NEWS

#### (THE NEWSMAN OF INDIA.COM)

NEW DELHI – REC Limited, a Maharatna Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, GoI and a leading NBFC, has been provided with 'Independent Opinion Statement' by BSI (British Standards Institution) for compliance with ISO 31000:2018 (Enterprise Risk management — Guidelines). This significant achievement marks REC as the first Indian Public Sector Non-Banking Financial Company (NBFC) to receive this accreditation from the BSI.

The ISO 31000:2018 is an internationally recognized standard that provides principles and guidelines for effective risk management. This is a testimony to our efforts of having











adopted the best in class risk management practices to offer significant value to REC on the risk management front.

Link - REC is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000:2018 - The Newsman of India - The Newsman of India









#### Kashmir Convener



#### REC Becomes First Indian PSU NBFC To Attain ISO 31000:2018 Risk **Management Compliance**

















New Delhi, July 29: In a landmark development, REC Limited has become the first Indian Public Sector Non-Banking Financial Company (NBFC) to be recognized as ISO 31000:2018 compliant for Enterprise Risk Management.

Link - REC Becomes First Indian PSU NBFC to Attain ISO 31000:2018 Risk Management Compliance - Kashmir Convener









#### sarkaritel.com

## REC Ltd. is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000:2018 (Enterprise Risk management — Guidelines) Compliant



**NEW DELHI –** REC Limited, a Maharatna Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, Gol and a leading NBFC, has been provided with 'Independent Opinion Statement' by BSI (British Standards Institution) for compliance with ISO 31000:2018 (Enterprise Risk management — Guidelines). This significant achievement marks REC as the first Indian Public Sector Non-Banking Financial Company (NBFC) to receive this accreditation from the BSI.

The ISO 31000:2018 is an internationally recognized standard that provides principles and guidelines for effective risk management. This is a testimony to our efforts of having adopted the best in class risk management practices to offer significant value to REC on the risk management front.

Link - REC Ltd. is the first Indian Public Sector NBFC to become ISO 31000:2018 (Enterprise Risk management — Guidelines) Compliant - Sarkaritel.com









#### SMART GOVERNANCE

#### REC Ltd. becomes first Indian public sector NBFC to comply with ISO 31000:2018



NEW DELHI: REC Ltd., a Maharatna public sector enterprise under the Ministry of Power and a leading nonbanking financial company (NBFC), has received an Independent Opinion Statement from the British Standards Institution (BSI), confirming its compliance with ISO 31000:2018 (Enterprise Risk Management - Guidelines).

This achievement makes REC the first Indian public sector NBFC to receive this accreditation from BSI.



that provides principles and guidelines for effective risk management. The certification reflects REC's commitment to adopting best-in-class risk management practices and adding value through a structured approach to managing risk.

ISO 31000:2018 is an internationally recognized standard

Link - REC Ltd. becomes first Indian public sector NBFC to comply with ISO 31000:2018 - Smart Governance







Smart & Responsive

ADVERTISEMEN

300x250

LEARN MORE





#### दिल्ली NCR पावर

#### आरईसी लिमिटेड आईएसओ 31000:2018 (उद्यम जोखिम प्रबंधन – दिशानिर्देश) अनुपालक बनने वाली पहली भारतीय सार्वजनिक क्षेत्र की एनबीएफसी बनी



आरईसी लिमिटेड, भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत एक महारत्न सार्वजिनक क्षेत्र उद्यम और अग्रणी एनबीएफसी, को आईएसओ 31000:2018 (उद्यम जोखिम प्रबंधन – दिशानिर्देश) के अनुपालन के लिए बीएसआई (ब्रिटिश मानक संस्थान) द्वारा 'स्वतंत्र राय वक्तव्य' प्रदान किया गया है। यह महत्वपूर्ण उपलब्धि आरईसी को बीएसआई से यह मान्यता प्राप्त करने वाली पहली भारतीय सार्वजिनक क्षेत्र की गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनी (एनबीएफसी) बनाती है।

आईएसओ 31000:2018 एक अंतरराष्ट्रीय स्तर पर मान्यता प्राप्त मानक है जो प्रभावी जोखिम प्रबंधन के लिए सिद्धांत और दिशानिर्देश प्रदान करता है। यह जोखिम प्रबंधन के मोर्चे पर आरईसी को महत्वपूर्ण मूल्य प्रदान करने हेतु सर्वोत्तम जोखिम प्रबंधन प्रथाओं को अपनाने के हमारे प्रयासों का प्रमाण है।

Link - <u>आरईसी लिमिटेड आईएसओ 31000:2018 (उद्यम जोखिम प्रबंधन - दिशानिर्देश) अनुपालक बनने वाली</u> पहली भारतीय सार्वजनिक क्षेत्र की एनबीएफसी बनी - Sroj Varta





